香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表
任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任
何責任。

SHENZHEN HEPALINK PHARMACEUTICAL GROUP CO., LTD.
（深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：9989）

海外監管公告

本公告乃深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公
司證券上市規則第13.10B條而作出。

兹載列本公司於深圳證券交易所網站刊登公告如下，僅供參閱。

承董事會命
深圳市海普瑞藥業集團股份有限公司

李鋰
董事長

中國深圳，2021年3月29日

於本公告日期，本公司執行董事為李鋰先生、李坦女士、單宇先生及孫暄先生；本公司非執行董事為步海華先生；
本公司獨立非執行董事為呂川博士、陳俊發先生及王肇輝先生。

 深圳市海普瑞药业集团股份有限公司

 2020年度控股股东及其他关联方资金占用情况专项说明

1

关于深圳市海普瑞药业集团股份有限公司

2020年度控股股东及其他关联方资金占用情况专项说明

安永华明（2021）专字第61532872_H03号

深圳市海普瑞药业集团股份有限公司

深圳市海普瑞药业集团股份有限公司全体股东：

我们接受委托，审计了深圳市海普瑞药业集团股份有限公司（以下简称“贵公

司”）及其子公司（以下统称“贵集团”）的财务报表，包括2020年12月31日的合并

及公司的资产负债表、2020年度合并及公司的利润表、股东权益变动表和现金流量表

以及财务报表附注，并于2021年3月29日出具了无保留意见的审计报告（报告书编号

为：安永华明（2021）审字第61532872_H01号）。我们的审计是依据中华人民共和

国财政部颁布的《中国注册会计师审计准则》进行的。

根据《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》

(证监发[2003]56号)和《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干

问题的通知(2017修改)》（证监会公告[2017]16号）的规定和贵公司2020年度财务会

计资料，贵公司编制了后附的截至2020年12月31日止年度非经营性资金占用及其他关

联资金往来情况汇总表（以下简称“汇总表”）。如实提供控股股东及其他关联方占

用资金的全部情况并对汇总表的真实性、合法性、完整性负责是贵公司管理层的责任。

汇总表完全摘自贵公司的2020年度财务会计资料，我们对汇总表实施的审计程序已经

包含在上述年度财务报表审计报告而实施的审计程序中。

根据我们的工作程序，我们没有发现后附由贵公司编制的汇总表所载资料与我们

审计财务报表时所审核的会计资料及财务报表中所批露的相关内容在重大方面存在不

一致的情况。

本说明仅作为贵公司向证券监管机构呈报2020年度控股股东及其他关联方资金占

用情况之用，不得用作为任何其他目的。

附表1：深圳市海普瑞药业集团股份有限公司2020年度非经营性资金占用及其他

关联资金往来情况汇总表

2

关于深圳市海普瑞药业集团股份有限公司

2020年度控股股东及其他关联方资金占用情况专项说明（续）

安永华明（2021）专字第61532872_H03号

深圳市海普瑞药业集团股份有限公司

（本页无正文）

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）

中国注册会计师：

李

赟

 中国注册会计师：

张永坤

中国  北京 2021年3月29日

附表1：深圳市海普瑞药业集团股份有限公司2020年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

人民币：万元

1

非经营性资

金占用 资金占用方名称

占用方与上市公司

的关联关系

上市公司核算的会

计报表科目

2020年年初

占用资金余额

2020年度占用

累计发生金额

(不含利息)

2020年度占

用资金的利

息(如有)

2020年度偿还累

计发生金额

2020年年末占

用资金余额

占用形

式原因 占用性质

现大股东及其

附属企业 - - - - - - - - -

小计 - - - - - - - - -

前大股东及其

附属企业 - - - - - - - - -

小计 - - - - - - - - -

总计 - - - - - - - - -

附表1：深圳市海普瑞药业集团股份有限公司2020年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表（续） 人民币：万元

2

其他关联资

金往来 资金往来名称

往来方与上市公司的

关联关系

上市公司核算的

会计报表科目

2020年年初

往来资金余额

2020年度往来累计

发生金额(不含利息)

2020年度

往来资金的

利息(如有)

2020年度偿还

累计发生金额

2020年年末

往来资金余额

往来形式

原因 往来性质

大股东及其

附属企业

李锂 实际控制人 其他应收款  7,688.34  - -  7,688.34  - 业绩补偿款 非经营性往来

李坦 实际控制人 其他应收款  6,633.89  - -  6,633.89  - 业绩补偿款 非经营性往来

深圳市乐仁科技有限公司 控股股东 其他应收款 4,643.27 - - 4,643.27 - 业绩补偿款 非经营性往来

乌鲁木齐金田土股权投资合伙企业

（有限合伙） 控股股东 其他应收款 4,010.71 - - 4,010.71 - 业绩补偿款 非经营性往来

乌鲁木齐飞来石股权投资有限公司 控股股东 其他应收款 1,051.66 - - 1,051.66 - 业绩补偿款 非经营性往来

小计    24,027.87 - - 24,027.87 -

本公司的子

公司及其附

属企业

海普瑞（上海）药业有限公司 全资子公司  其他应收款  6,075.65  10.00 -  -  6,085.65 往来款 非经营性往来

 海普瑞（香港）有限公司  全资子公司  其他应收款  26,219.08  178,359.61 -  75,127.69  129,451.00 往来款 非经营性往来

 深圳市北地奥科科技开发有限公司 全资子公司  其他应收款  1,497.51  2,133.60 -  2,301.60  1,329.51 往来款 非经营性往来

 Hepalink USA INC. 全资子公司  长期应收款  121,342.06  4,037.26  2,754.60  12,704.68  115,429.24 借款 非经营性往来

 Hepalink USA INC. 全资子公司  其他应收款  39,809.81   311.38  536.98  26,379.49 14,278.68 往来款、借款 非经营性往来

 TECHDOW (HONG KONG)
LIMITED 全资子公司  其他应收款 -  21,238.50 -  1,663.80  19,574.70

 深圳市瑞迪生物医药有限公司 控股子公司  其他应收款  0.09  9,000.00 -  9,000.00  0.09 往来款 非经营性往来

 深圳市天道医药有限公司 全资孙公司  其他应收款  2,324.81  23,401.14  -  24,685.97   1,039.98 往来款 非经营性往来

 深圳市朋和物业管理有限公司 控股子公司  其他应收款  -  3,000.00 -  3,000.00  - 往来款 非经营性往来

 深圳市德康投资发展有限公司 全资子公司  其他应收款 -  1,000.00 -  1,000.00  - 往来款 非经营性往来

小计     197,269.01   242,491.49   3,291.58   155,863.23   287,188.85

关联自然人 单宇

本公司股东、公司关键管

理人员、实际控制人的

其他近亲属

其他应收款 754.79 - - 754.79 -

业绩补偿款 非经营性往来

小计    754.79 - - 754.79 -

其他关联方

及其附属企

业

乌鲁木齐水滴石穿股权投资合伙企业

（有限合伙）

公司关键管理人员、

实际控制人的其他近亲属

控制的公司

其他应收款 457.20 - - 457.20 -

业绩补偿款 非经营性往来

HighTide Therapeutics
(HongKong)Limited 联营企业

其他应收款 7,900.00 - - - 7,900.00 往来款 非经营性往来

小计     8,357.20  -  -  457.20  7,900.00

合计     230,408.87   242,491.49   3,291.58   181,103.09   295,088.85

3

（本页无正文）

本汇总表已于2021年3月29日获董事会批准并由以下人士签署。

法定代表人：   主管会计工作负责人：   会计机构负责人：